РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

       СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
[image: image1.wmf]
ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от  24  июля  2020 года                                                                                  № 63
Об исполнении местного   бюджета муниципального района за полугодие  2020  года
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области                  (новая редакция) (с изменениями), Положением о бюджетном процессе                              в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области, решением  постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам
          Темкинский  районный  Совет  депутатов  р е ш и л:

1. Отчет об исполнении местного бюджета муниципального района за полугодие 2020 года:
- по общему объему доходов местного бюджета муниципального района за полугодие 2020  года  в сумме 112269,6 тысячи  рублей;
- по общему  объему  расходов местного  бюджета  муниципального района за  полугодие 2020  года  в  сумме  111225,2  тысячи  рублей;
- межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований общего характера в 2020 году  в сумме 9284,0 тысячи рублей;
- профицит местного бюджета муниципального района за полугодие                    2020 года составил 1044,4 тысячи  рублей, принять к сведению.
2. Сумму  финансовой  помощи  местному бюджету муниципального района за полугодие 2020 года, поступившую из бюджетов других уровней в виде дотаций, субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов  в  размере        99432,1  тысячи  рублей, принять к сведению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Заря».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам (председатель Молотилина А.В.).
Глава   муниципального  образования                     Председатель           Темкинского

«Темкинский район» Смоленской области              районного     Совета    депутатов

                                           С.А. Гуляев                                             А.Ф. Горностаева